Vorbereitungskurs ,,Ehrenamtliche Hospizbegleiterin /
Ehrenamtlicher Hospizbegleiter”
Zeitplan Kurs November 2025 bis Mai 2026

Kurstage - Bildungsurlaub (03.11.2025 - 06.11.2025)

Montag 03.11.2025
Dienstag 04.11.2025
Mittwoch 05.11.2025
Donnerstag 06.11.2025
Montag 10.11.2025
Samstag 29.11.2025
Sonntag 30.11.2025

05.01.2026 - 30.01.2026

10.00 - 16.00
10.00 - 16.00
10.00 - 16.00
09.00 - 15.00

16.30 - 19.30

10.00 - 16.00
10.00 - 16.00

Praktikum im Lazarus Haus Berlin

Kurstage - Bildungsurlaub (16.02.2026 - 18.02.2026)

Montag
Dienstag
Mittwoch

16.02.2026
17.02.2026
18.02.2026

06.02.2026 - 27.03.2026

Montag

Montag

Kurstage - Bildungsurlaub (20.04.2026 — 22.04.2026)

Montag
Dienstag
Mittwoch

Freitag
Samstag
Sonntag

Fur den Wochenblock (Montag bis Donnerstag) und die beiden Wochenbldcke (Montag bis Mittwoch)
kann Bildungsurlaub beim Arbeitgeber beantragt werden.
Weiterbildungsveranstaltung zur Bildungsfreistellung / zum Bildungsurlaub” durch den Berliner Senat

02.03.2026

13.04.2026

20.04.2026
21.04.2026
22.04.2026

08.05.2026
09.05.2026
10.05.2026

fur diesen Kurs vor.

Mindestens 80% Teilnahme an dem Kurs ist Voraussetzung um ein Abschlusszertifikat zu erhalten und
in der Tatigkeit als ehrenamtliche Hospizbegleiterin / ehrenamtlicher Hospizbegleiter eingesetzt zu

werden!

Das Praktikum im Lazarus Haus umfasst vier und im stationdren Hospiz zwei Termine.

10.00 - 16.00
10.00 - 16.00
10.00 - 16.00

Praktikum im Stationdren Lazarus Hospiz

16.30 - 19.30

16.30 - 19.30

10.00 - 16.00
10.00 - 16.00
10.00 - 16.00

16.00 - 19.30
10.00 - 16.00
10.00 - 16.00

Es liegt die ,Anerkennung einer



