Vorbereitungskurs "Ehrenamtliche Hospizbegleiterin / Ehrenamtlicher Hospizbegleiter" Zeitplan Kurs November 2025 bis Mai 2026

Kurstage - Bildungsurlaub (03.11.2025 - 06.11.2025)

Montag	03.11.2025	10.00 – 16.00			
Dienstag	04.11.2025	10.00 – 16.00			
Mittwoch	05.11.2025	10.00 – 16.00			
Donnerstag	06.11.2025	09.00 – 15.00			
Montag	10.11.2025	16.30 – 19.30			
Samstag	29.11.2025	10.00 – 16.00			
Sonntag	30.11.2025	10.00 – 16.00			
05.01.2026 -	30.01.2026	Praktikum im Lazarus Haus Berlin			
Kurstage – Bildungsurlaub (16.02.2026 – 18.02.2026)					
Montag	16.02.2026	10.00 – 16.00			
Dienstag	17.02.2026	10.00 – 16.00			
Mittwoch	18.02.2026	10.00 – 16.00			
06.02.2026 -	27.03.2026	Praktikum im Stationären Lazarus Hospiz			
Montag	02.03.2026	16.30 – 19.30			
Montag	13.04.2026	16.30 – 19.30			

Kurstage -	Bildungsurlaub	(20 04 2026 -	22 04 2026)
Nuistaue –	Duuunusunaub	120.04.2020 -	ZZ.U4.ZUZU1

Montag	20.04.2026	10.00 - 16.00
Dienstag	21.04.2026	10.00 - 16.00
Mittwoch	22.04.2026	10.00 – 16.00
Freitag	08.05.2026	16.00 – 19.30
Samstag	09.05.2026	10.00 - 16.00
Sonntag	10.05.2026	10.00 – 16.00

Für den Wochenblock (Montag bis Donnerstag) und die beiden Wochenblöcke (Montag bis Mittwoch) kann Bildungsurlaub beim Arbeitgeber beantragt werden. Es liegt die "Anerkennung einer Weiterbildungsveranstaltung zur Bildungsfreistellung / zum Bildungsurlaub" durch den Berliner Senat für diesen Kurs vor.

Mindestens 80% Teilnahme an dem Kurs ist Voraussetzung um ein Abschlusszertifikat zu erhalten und in der Tätigkeit als ehrenamtliche Hospizbegleiterin / ehrenamtlicher Hospizbegleiter eingesetzt zu werden!

Das Praktikum im Lazarus Haus umfasst vier und im stationären Hospiz zwei Termine.